f) α) I, 1, 6 omnem potentiam ad unum conferri pacis interfuit.

β) 11, 19, 13 formidolosum paci (esse) virum insignem. 13, 39, 12 hostem vagum neque paci aut proelio paratum. — A 20, 2 egregiam famam paci circumdedit. III, 75, 10 etiam paci consultum (esse) dirempta aemulatione inter duos (Sabinum et Mucianum). IV, 68, 18 ne . . paci belloque male consuleret. 15, 16, 7 paci adnueret.

γ) I, 56, 18 si concordia et pax *placeat*. IV, 67, 14 consultarent (Galli), libertas an pax placeret. 15, 25, 6 consulit. Nero, bellum anceps an pax inhonesta placeret. 16, 28, 14 *dispicit* cf. a. IV, 1, 1 bellum magis desiderat quam pax *cooperat*. 1, 18 pax et quies bonis artibus *indigent*. III, 19, 8 si lucem opperiantur, iam pacem, iam preces

(fore). IV, 51, 7 pacem esse sciret (Vologeses). III, 53, 15 illis Moesiae pacem . . cordi fuisse. IV, 52, 13 sibi pacem domumque curae fore. D 37, 35 plures bonos proeliatos bella quam pax *ferunt*. A 11, 15 plus ferociae Britannii praeferunt, ut quos nondum longa pax *emollierit*. II, 17, 3 longa pax ad omne servitium *fregerat* (milites). 12, 12, 3 industrios aut ignavos pax in aequo *tenet*. 31, 7 infida pax non duci, non militi requiem (*permisit*).

δ) III, 66, 3 pacem et condiciones *abnuent*. 12, 46, 5 non abnuere pacem Hiberos. 15, 2, 8 Romani pacem numquam ipsi prospere *lancesitam* nunc quoque in exitium suum *abrupunt*. IV, 74, 21 pacem et urbem . . *amate colite*. A 30, 22 ubi solitudinem faciunt, pacem *appellant* (Romani). II, 45, 8 pacem *concederent* (duces). 13, 53, 3 maius ex eo decus sperabant (duces), si pacem *continuavissent*. 4, 72, 1 Frisii . . pacem *evuere*. 1, 46, 12 militaribus animis adhibenda fomenta, ut *ferre* pacem velint. I, 84, 25 *firmare* cf. c. 2, 64, 5 pacem sapientia firmaverat (Tiberius). 12, 47, 5 dis testibus pax firmaretur. 15, 5, 16 missurum . . legatos super . . firmanda pace. 12, 46, 16 impellit milites, ut pacem *flagitent*. II, 20, 11 *iactare* cf. a. 4, 32, 9. 15, 2, 8 *lancesere*. III, 60, 7 miles victoriam *malle* quam pacem. 2, 46, 12. 13, 9, 2 pacem quam bellum *mallet* (Vologeses). 12, 33, 5 p. *nostram* *metuebant*. III, 84, 11 *morari*. 3, 33, 8 inesse mulierum comitatu quae pacem luxu, bellum formidine *morentur* i. q. die *geschäfte* des fr. 44, 10 miseram p. vel bello bene *mutari*. IV, 20, 18 *negare*. G 36, 2 *nutrire* cf. e. III, 31, 8 *orare*. V, 24, 4 Cerialis per occultos nuntios Batavis pacem, Civili veniam *ostentans*. 5, 1, 6 pace inter Pompeium ac triumviros *pacata*. V, 10, 9 pace per Italiam *\*parta*. A 18, 25. IV, 20, 18. 2, 26, 5 *petere*. 1, 58, 6 pacem quam bellum *probabam*. III, 80, 6 concordiam pacemque *suaderent* (legati exercitibus). 1, 4, 4 nulla in praesens formidine, dum Augustus . . seque et domum et pacem *sustentavit*. A 20, 2 quae (pax) . . haud minus quam bellum *timebatur*. IV, 74, 3 *tueri*. II, 37, 13. IV, 22, 17. 12, 29, 12. 65, 3 *turbare*. IV, 17, 10 quae (mala) tot annis perpepsi miseram servitutum falso pacem *vocarent*.

ε) D 37, 34 melius esse *frui* pace quam bello vexari. G 14, 7 si civitas . . longa pace et otio *torpeat*. II, 67, 6 (legio) pace et otio *mitesceret*. 14, 39, 4 posse . . rebelles barbarum animos pace componi. 2, 26, 13 Suebos regemque Marobodum pace *obstrictum* (esse). 3, 73, 11 nedum . . latro Tacfarinas pace et concessione agrorum *redimeretur*. — A 29, 7 cui (exercitui) ex Britannis fortissimos et longa pace *exploratos* addiderat. I, 88, 9 primores senatus . . longa pace *desides*, segnis et oblita bellorum nobilitas, ignarus militiae eques. 13, 35, 3 legiones, pace longa *segnes*, *munia* *\*castrorum* aegerrime tolerabant. 4, 45, 3 Pisonem, pace *incuriosum* . . in itinere adortus. — *abl. temp.* 1, 2, 2 opus adgredior opimum casibus, atrox proelium, discors seditionibus, ipsa etiam pace saevum cf. Wölflin Philol. 27 p. 120. 67, 12 direptus longa p. in modum municipii exstructus locus. IV, 35, 7 cohortes velut multa p. ingredi. 14, 32, 15 quasi

media p. incauti. . circumveniuntur. II, 86, 11 (Antonius) pace pessimus, bello non spernendus. IV, 55, 5 regium illi genus et pace belloque clara origo. 3, 28, 8 Augustus, potentiae securus, quae triumviratu iusserat abolevit deditque iura, quis pace et principe uteremur. Roth, Pfitzn. 'p. et pr.' cum 'uter.' coniungunt.

g) I, 77, 3 Otho ut in multa p. munia imperii obibat. III, 71, 16 (aedificia) ut in multa p. in altum edita solum Capitolii aequabant cf. f. s. IV, 35. A 32. G 13. I, 5. II, 77 in pace. . in bello cf. p. 134<sup>a</sup>. A 13, 8 longa oblivio Britanniae etiam in p. G 18 cf. a. 31, 13 ne in p. quidem cultu mitiore mansuescunt. I, 18, 15 tamquam usurpatam etiam in p. donativi necessitatem bello perdidissent (milites). 51, 7 quam (disciplinam) in p. inexorabilem discordiae civium resolvunt. 54, 16 faciliore inter malos consensu ad bellum quam in p. ad concordiam. 75, 2 temptabantur, ut bello impares, in p. nihil amissuri. 86, 7 plura alia. . in p. observata cf. a. 88, 17 multi adfecta fide in p. \*anxii. II, 4, 16 tres. . Vespasiano legiones erant, exercitae bello: quattuor Mucianus obtinebat in p. 82, 12 ne Vespasianus quidem plus civili bello obtulit quam alii in p. 84, 7 cf. a. IV, 26, 8 quod in p. fors seu natura, tunc fatum et ira \*deum vocabatur. 49, 9 ostentabant Pisoni nutantes Gallias. . pericula ipsius et in p. suspecto tutius bellum. V, 12, 9 struxere muros in p. tamquam ad bellum. 1, 19, 7 si tenderent in p. temptare quae. . 48, 8 in p. causas et merita spectari, ubi bellum ingruat, innocentes ac noxios iuxta cadere. 6, 36, 6 regem saevum in p. cf. a. 11, 10, 4 Gotarzes. . vocante nobilitate, cui in p. durius servitium est, contrahit copias. 14, 61, 14 ea in p. ausi (servi Octaviae), quae vix bello evenirent. — G 22, 9 de pace. . ac bello plerumque in conviviis consultant. III, 65 cf. a. 13, 49, 6 quin de bello aut pace. . suaderet dissuaderetve (Thrasea)? 15, 27, 3 venientes. . de pace legatos haud aspernatus. 5, 16 missurum. . legatos super. . firmanda p. I, 63, 11 quaeque alia placamenta hostilis irae non quidem in bello, sed pro pace tendebantur. V, 16, 19 quis ex longa p. proelii cupido cf. a. 12, 32, 2 (Iceni) bellum inter et pacem dubitabant. 37, 4 pluribus gentibus imperitantem foedere \*in pacem accipere. 14, 38, 10 gentes praeferores tardius ad pacem inclinabant. III, 68, 10 cedere se (imperio) pacis et rei p. causa.

**peccatum.** A 19, 9 parvis p. veniam, magnis severitatem commodare (Agricola).

**pecco.** a) i. q. *sündigen, fehlen* D 41, 8 si veniretur aliqua civitas, in qua nemo peccaret, supervacuum esset inter innocentes orator. 3, 53, 15 cum recte factorum sibi quisque gratiam trahant, unius (sc. principis) invidia ab omnibus peccatur. 69, 5 a legibus delicta puniri: quanto fore mitius in ipsos, melius in socios, provideri ne peccaretur? 15, 20, 13 culpa quam poena tempore prior, emendari quam peccare posterius est. D 41, 18 quid (opus est) voluntariis accusationibus, cum tam raro et tam parce peccetur? A 19, 11 officiis. . potius non peccaturos praepone, quam damnare cum peccassent. I, 12, 16 hiantes. . amicorum cupi-

ditates ipsa Galbae facilitas intendebat, cum apud infirmum et credulum minore metu et maiore praemio peccaretur. 3, 34, 25 sic obviam irent iis, quae alibi peccarentur (in coniugiis), ut flagitiorum urbis meminissent. 40, 8 ferocissimo quoque adsumpto aut quibus ob egestatem ac metum ex flagitiis maxima peccandi necessitudo (erat). — 11, 36, 8 sponte an coactus tam magna peccavisset (histrion), nihil referre. — *peccantes subst.* A 4, 10 arcebat eum ab inlecebris peccantium praeter ipsius bonam naturam, quod. . 6, 9 provincia dives ac parata peccantibus.

b) i. q. *fehler, verkehrtheiten machen* V, 24, 10 satis peccavisse (eos, Germanos), quod totiens Rhenum transcenderint. 1, 17, 6 satis per tot annos ignavia peccatum (esse a se), quod tricena. . stipendia senes. . tolerent. 4, 31, 6 neque socordia peccabat (Tiberius). Potest etiam ad a referri. 1, 40, 4 satis superque missione et pecunia et mollibus consultis peccatum (esse). 15, 25, 9 Corbulo militum atque hostium. . gnarus gerendae rei praeficitur, ne cuius alterius inscitia rursus peccaretur. — 15, 21, 9 plura saepe peccantur, dum demeremur (sich gefällig zeigen) quam dum offendimus.

**pectus.** a) *propr.* G 17, 12 (feminae) nudae brachia ac lacertos; sed et proxima pars pectoris patet. I, 41, 16 crura brachiaque (nam pectus tegebatur) foede laniaverunt. III, 10, 11 humi. . stratus, lacera veste, pectus atque ora singultu quatens. 1, 23, 1 incendebat haec fletu et pectus atque os manibus verberans. 70, 11 manipuli modo pectore, modo ore tenuis exstantes (aqua). G 8, 3 acies inclinatam iam. . a feminis restitutas (esse) constantiam precum et obiectum pectorum. 1, 49, 14 p. impia cf. infra. 15, 70, 4 (Lucanus) paulatim ab extremis cedere spiritum fervido adhuc et compote mentis pectore intellegit. II, 49, 11 in ferrum pectore incubuit. 1, 49, 14 si pectoribus impiis honesta vulnera accepissent. 43, 1 cur. . ferrum illud, quod pectori meo infigere parabam, detraxistis. .? 11, 38, 2 (ferrum) frustra iugulo aut pectori per trepidationem admovens ictu tribuni transigitur. 2, 21, 5 miles, cui scutum pectori adpressum et insidens capulo manus (erat). 1, 19, 1 aggerabatur. . caespes iamque pectori usque adcreverat. 14, 4, 19 Nero. . prosequitur abeuntem, artius oculis et pectori haerens. 15, 57, 8 quam (fasciam) pectori detraxerat. I, 41 pectus tegere. III, 10 quater. 1, 23 verberare cf. supra. IV, 46, 19 prensare commanipularium pectora, cervicibus innecti, suprema oscula petere. [Nipp. dexteram, complecti pectora.] 1, 35, 18 ferrum. . elatum deferebat in pectus, ni. . 4, 50, 13 demisso in pectus ferro.

b) *transl.* A 39, 3 hunc rerum cursum. . fronte laetus, pectore anxius exceptit (Domitianus). 1, 43, 13 vos, quorum alia nunc ora, alia pectora (gedanken) contueor, . . discedite a contactu. G 22, 12 gens non astuta. . aperit adhuc secreta pectoris licentia ioci. 4, 52, 15 audita haec raram oculi pectoris vocem eliquere. 6, 6, 11 tormenta pectoris. D 3, 15 ut. . novae cogitationi toto pectore incumbam. 28, 27 ut sincera. . unius cuiusque natura toto statim pectore arripere

artes honestas. 12, 8, hoc . . . habitu cultuque commendata mortalibus in illa *casta* et nullis *contacta* vitiis pectora influxit (eloquentia). 4, 52, 15 *occultum* p. cf. supra. 2, 71, 6 ultimas preces pectoribus vestris relinquo. D 31, 5 ut iis artibus pectus *implerent*, in quibus . . . 32, 20 (eloquentia) olim omnium artium domina pulcherrimo comitatu pectora implebat.

**peculator.** I, 53, 6 cf. pecunia b. β.

**peculatus.** 13, 43, 4 cf. pecunia b. β.

**peculiaris.** D 29, 10 propria et peculiaria huius urbis *vitia*.

**pecunia.** a) i. q. *vermögen, besitz* α) 2, 33, 10 auctu imperii adolevisse etiam privatas *opes*, idque non novum . . . : aliam apud Fabricios, aliam apud Scipiones pecuniam. 37, 12 ego, qui non pecuniam, non studia populi neque eloquentiam . . . accipere vel parare potuissem, satis habebam, si *tenues res meae* nec mihi pudori nec cuiquam oneri forent. — II, 6, 19 provinciae nec *virorum* inopes et \*pecunia opulenta. 3, 46, 8 quanto pecunia dites et voluptatibus opulentos, tanto magis inbelles Aeduos evincite. II, 10, 3 Crispus, pecunia potentia ingenio inter claros magis quam inter bonos. 13, 30, 7 cf. β. III, 65, 5 Sabinus . . . auctoritate pecuniaque Vespasianum anteibat. IV, 7, 5 esse illi pecuniam et eloquentiam, quis multos anteiret. 2, 37 cf. supra. 3, 31, 23 quod . . . exitiosum multis, quorum in pecuniam atque famam damnationibus et hasta saeviebat. 13, 44, 8 Octavius . . . famam perditam, p. exhaustam obtestans. 14, 53, 16 gratiam immensam, innumeram p. circumdedisti (mihi, Senecae Nero). D 6. I, 73. 14, 40 p. et orbitas cf. orb.

β) 4, 62, 7 ut qui non *abundantia* pecuniae . . . sed in sordidam mercedem id negotium quaesivisset. 6, 19, 3 *magnitudinem* pecuniae malo vertisse (Mario Hispaniarum ditissimo). 13, 30, 7 Rebilus, ex primoribus peritia legum et pecuniae magnitudine. . . 2, 13, 14 matrimonia ac pecunias *hostium* praedae destinare (milites R. sibi) cf. 13, 9 agros et sestertios centenos. 3, 31, 23 cf. α. — I, 49, 11 (Galba) p. *alienae* non adpetens, *suae* parvus, *publicae* avarus. 4, 20 p. aliena. 15 p. *familiares*. 13, 42 *modica* p. cf. infra. 14, 53 *innumera* p. cf. α. 65 *immensa* p. 43 *paterna* p. cf. infra. — I, 49 pecuniae adpetens, parvus, avarus cf. supra. 3, 72, 6 Lepidus, quamquam pecuniae modicus, avitum decus recoluit. — I, 73, 8 (Calvia) *potens pecunia* et orbitate, quae bonis malisque temporibus iuxta valent. 14, 40, 3 orbitate et p. insidiis obnoxius. II, 10 p. inter claros. 6 provinciae \*p. opulenta. 3, 46 p. dites Aeduos. III, 65. IV, 7 pecunia qm anteire cf. α. — I, 73 p. *valet* cf. supra. — D 6, 6 id . . . non pecuniae, non orbitati . . . dari. — 2, 37, 12 pecuniam *accipere*, *parare* cf. α. 13, 42, 20 sibi labore *quaesitam* et modicam p. esse. 2, 62, 10 quos (negotiatores) . . . *cupido augendi* pecuniam . . . hostilem in agrum transtulerat. 13, 44, 8 *exhaurire*. 14, 53, 16 *circumdare* cf. α. 56, 8 *reddere*. 65, 3 interfecisse creditus est (Nero) . . . Pallantem, quod immensam p. longa senecta *detineret*. — 3, 31, 23 in pecuniam *sacvire* cf. α. 4, 15, 10 non se (Tiberium) ius nisi in servitia et pecunias familiares (prin-

cipis) dedisse (procuratori Asiae). 3, 18, 6 concessit (Tiberius) ei paterna bona, satis firmus . . . adversus pecuniam. 4, 20, 4 ea prima Tiberio erga p. alienam diligentia fuit. 14, 43, 19 de paterna p. transegerat.

b) i. q. *geld* α) I, 57. II, 84. 2, 30. 3, 72. 13, 34. 16, 1 compon. *opes* cf. p. 1030<sup>a</sup>. I, 25, 5 Proculum . . . et Veturium . . . *pretio* et promissis onerat, data p. ad pertemptandos plurium animos. II, 62, 13 id principes pecunia et saepius vi perulerant cf. 62, 15 *pretio* inlicere. 11, 6, 9 ut quo modo vis morborum *pretia* medentibus, sic fori tabes pecuniam advocatis ferat. 7, 16 capiendis pecuniis \*statuit (Claudius) modum usque ad dena sestertia cf. 7, 14 sublati studiorum *pretiis*. III, 48, 76. IV, 76. 11, 5 p. et *dona* cf. *donum*. I, 23, 6 quosdam . . . pecunia aut *gratia* iuvare (Otho). 74, 2 crebrae . . . ab Othone ad Vitellium epistulae offerebant pecuniam et gratiam. 15, 34, 11 criminatione eo usque valuit, ut *gratia*, pecunia, vi nocendi etiam malos praemineret. II, 62 p. et *vi* cf. supra. III, 41, 6 aderant (Valenti in adulteriis et stupris) vis et pecunia. 1, 2, 15 invalido legum auxilio, quae vi, ambitu, postremo pecunia turbabantur. 12, 45, 15 ne socius rex, ne Armenia donum populi R. *scelere* et \*pecunia \*verterentur (i. q. evert.). II, 69, 15 apud quos (maiores) *virtute* quam pecunia res Romana melius stetit. G 42, 9 raro *armis* nostris, saepius pecunia iuvantur (reges). I, 57, 10 auxilia equos, arma pecuniam offerentes (Lingones). 64, 13 cf. infra. II, 52, 12 onerabat . . . curas ordo Mutinensis arma et pecuniam offerendo. IV, 62, 8 alii . . . pecuniam aut carissima sibimet ipsi circumdare, quidam expedire arma. 1, 71, 8 Germanicus, armis modo et equis ad bellum sumptis, propria pecunia militem invit cf. 71, 6 Galliae . . . arma equos aurum offerentes. I, 64, 13 (Aedui) iussi pecuniam atque arma deferre gratuitos insuper *commeatus* praebuere. III, 2, 14 unde interim pecuniam et commeatus? 50, 19 nec pecuniam aut *frumentum* providerant. 4, 6, 11 frumenta (getreidelieferungen) et pecuniae vectigales, cetera publicorum fructuum societatum equitum R. agitabantur. III, 66, 9 pecuniam et *familiam* (i. e. servos) et beatos Campaniae sinus promitti (militibus). IV, 2, 4 is pecuniam familiamque e principis domo quasi Cremonensem praedam rapere. 60, 10 pactus praedam castrorum dat custodes, qui pecuniam calones sarcinas retentarent. III, 58, 11 equites R. obtulere operam pecuniasque. 63, 10 non omisere . . . Primus ac Varus crebris nuntiis salutem et pecuniam . . . offerre Vitellio. I, 37, 11 pecunia et missio quamvis non flagitantibus oblata est. 40, 42, 52 cf. missio. 15, 54, 9 servorum carissimi libertate et alii pecunia donati (sunt). 55, 11 pecunias et libertates servis et ante dono datas, sed ideo tunc largius, quia . . .